報道関係者各位

　2024年10月28日

発行 No.238

Gunosy、「slice」を提供する投資先GaragePreneursが
現地銀行NESFBとの合併を完了

株式会社Gunosy（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：西尾健太郎、以下 Gunosy）は、出資先である

GaragePreneurs Internet Pvt. Ltd.(本社:インド共和国、代表者:Rajan Bajaj、以下GaragePreneurs)とNorth

East Small Finance Bank Ltd.（本社：インド共和国、代表者：Rupali Kalita、以下NESFB）につきまして合併

（以下本合併）が2024年10月27日に完了いたしましたのでお知らせします。

NESFBはインドのアッサム州を本拠地に運営する「Small Finance Bank」です。「Small Finance Bank」とはイ
ンドにおいて金融サービスが行き届いていない地域に対して、高度なテクノロジーを土台にした低コストのオペ

レーションをもって、小規模な事業者等に対して包摂的に金融サービスを普及させるために、2014年にRBIが
公表した金融機関の枠組みであり、インド全域において11行（※2024年9月時点）が存在しています。NESFB
はその内の一行として、2016年7月25日に設立され、インド北東部の州を中心に銀行サービスを提供していま
す。

本合併は2023年9月にインド準備銀行（RBI）から合併に関する承認を得たことにより、プロセスが本格的に始
動いたしました。その後、2024年3月にインド競争協会（CCI）から承認、2024年9月に会社法審判所（NCLT）
から承認を獲得し、2024年10月27日に合併の効力が発生することとなりました。

本合併により、GaragePreneursが提供する「slice」を通じて培った先進的なデジタル技術と、NESFBの顧客
基盤及び多様な銀行サービスが融合し、より多くの顧客に対して金融サービスへのアクセスと優れたデジタル

バンキング体験を提供することが可能となります。

本合併以降は包摂的なデジタル金融体験の提供と既存の銀行オペレーションの改善に加え、調達金利の低減

などによりさらなる成長の加速を目指してまいります。

合併後においても当社は引き続き同社の成長を支援できる体制を構築し、当社最高投資責任者の間庭裕喜を

中心にアセットマネジメントを行ってまいります。また同社に対する投資は当社グループの中長期における成長

の重要な柱であることに変わりはなく、従前と同様に長期保有する方針であります。

■Gunosy会社概要

Gunosyは「情報を世界中の人に最適に届ける」を企業理念に掲げ、情報キュレーションアプリ「グノシー」等の
メディアの提供をしています。また、KDDI株式会社とニュース配信アプリ「ニュースパス」を共同提供し、ポータ
ルアプリ「auサービスToday」の開発・運営を担当しております。これらのメディアを通じたメディア事業のほか、
「GunosyAds」等のアドテク事業も⾏っています。この他、業務支援特化・生成AIサービス「ウデキキ」の提供
をしています。

会社名：株式会社Gunosy

所在地：東京都渋谷区渋谷2-24-12

企業理念：「情報を世界中の人に最適に届ける」

事業内容：情報キュレーションサービスその他メディア開発及び運営

提供サービス：グノシー、ニュースパス、auサービスToday、ウデキキ

【本件に関するお問合せ先】

株式会社Gunosy広報担当 　E-MAIL：pr@gunosy.com

mailto:pr@gunosy.com